
 

 

 

 

 page 1 of 3 

WAKOL D 3202 Univerzální fixační lepidlo  

Technické informace 

Oblast použití 

Fixační lepidlo pro lepení 

 Textilních krytin s latexovou pěnovou nebo dvojitou syntetickou podložkou 

 CV s PVC pěnovou nebo fleecovou podložkou. 

na savé a nesavé povrchy v interiéru. 

Přilepená krytina může být stržena bez poškození podkladu. 

Speciální vlastnosti: 

 1)  2) 3)  4) 

 

 

 Bez rozpouštědel dle TRGS 610  Vhodné na podlahové vytápění 

 Vhodné pro vozíčkáře  
 
1)  Dle kritérií GEV v normě EMICODE EC1 PLUS: velmi nízké emise 
2)  Označení "Blue Angel" pro nízkoemisní materiály dle RAL – UZ 113 
3)  Emisně-certifikovaný stavební výrobek dle DIBT: WAKOL GmbH, 66954 Pirmasens, Z-155,10-10  
4)  Emisní třída dle francouzských zákonů 

Technické údaje: 

Základní složka:  Směs disperzí 

Složení:  Polyakrylátové disperze, voda, smáčedla, zahušťovadla, 
odpěňovače a konzervační látky, minerální plniva, 
přírodní pryskyřice 

Doba schnutí:  Cca 10 - 20 minut, savý podklad   
  Cca 45 - 60 minut, nesavý podklad 

Doba zpracovatelnosti:  Cca. 20 - 30 minut v závislosti na savosti podkladu  

Čisticí prostředek:  Voda, než lepidlo zaschne 

Doba skladování:  12 měsíců při pokojové teplotě 

Teplota skladování:   Vyšší než + 5°C; citlivé na mráz 

GISCODE:  D1 

EMICODE dle GEV:  EC1 PLUS 



C:\Users\Jakub\OneDrive\Dokumenty\LIKOR\WAKOL\Hotovo\Word\3202CZ0102 0213 WAKOL D 3202.doc page 2 of 3 
Stand: 16.04.2015 Formular: F31TBGB, Revision: 4 

 

 

 

 

 

Aplikace a spotřeba5): 

Velurový 
váleček 

200 g/m² Vpichované koberce s latexovou pěnovou podložkou, CV 
krytiny 

TKB A2 300 g/m² Textilní podlahy se syntetickou podložkou 

5) Spotřeba závisí na struktuře a savosti podkladu 

Podklad 

Podklad a klimatické podmínky v místě aplikace musí splňovat požadavky normy DIN 18365. 
Podklad musí být trvale suchý, pevný, bez trhlin, špíny a jiných látek ovlivňujících přilnavost.  

Pokládka vyžaduje hladký podklad, proto podklad důkladně napenetrujte a vyrovnejte 
pomocí vyrovnávací stěrky. Dodržte doporučení v technických listech.  

V případě pokládky na starou podlahovou krytinu, musí být tato krytina pevně připevněna 
k podkladu a zbavena všech vosků a ošetřujících produktů. 

Aplikace 

Lepidlo dobře promíchejte. Pomocí velurového válečku nebo zubaté špachtle naneste na 
podklad souvislou vrstvu tak, aby se netvořily kaluže. Dodržte dobu schnutí a položte krytinu, 
dobře ji přitlačte. Po chvíli proveďte přitlačení znovu.  

Stržení krytiny 

Krytinu odtrhněte nejdříve podél okrajů a poté pomalu strhněte. Vyhněte se prudkému trhání. 
Pokud má koberec pěnovou podložku, mohou zůstat na podkladu zbytky této podložky. 
V tomto případě namočte lepidlo teplým mycím roztokem, nechte působit cca 30 – 60 minut 
a poté seškrábněte lepidlo i se zbytky pěnové podložky. Podklad znovu omyjte mycím 
roztokem. 

POZOR: Zbytky lepidla mohou zůstat v pórech podkladu. Proto porézní podklad nejdříve 
napenetrujte pomocí WAKOL D 3035 nebo WAKOL D 3040 zředěným vodou v poměru 
v poměru 1:2. Tímto způsobem zajistíte kompletní odstranitelnost lepidla. 

Bezpečnost a ochrana životní prostředí 

Uchovávejte mimo dosah dětí. Zajistěte dostatečné větrání během schnutí lepidla! Během 
práce s lepidlem nejezte, nepijte a nekuřte. Používejte ochranné brýle a rukavice. Při 
zasažení očí nebo pokožky zasažené místo omyjte dostatečným množstvím vody. Nářadí 
omyjte vodou a mýdlem ihned po použití. Nedovolte, aby výrobek vnikl do kanalizace, 
vodních ploch a na zem.  

Obsahuje isothiazolinone a bronopol. Informace pro alergiky jsou dostupné na +49 
(0)6331/8001-144. 

 



C:\Users\Jakub\OneDrive\Dokumenty\LIKOR\WAKOL\Hotovo\Word\3202CZ0102 0213 WAKOL D 3202.doc page 3 of 3 
Stand: 16.04.2015 Formular: F31TBGB, Revision: 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Likvidace 

Pouze prázdné obaly je možné recyklovat. Zaschlé lepidlo může být zlikvidováno jako 
domácí odpad. 

Důležité pokyny 

Nenanášejte při teplotě nižší než +15°C. V případě chladného počasí nechte  WAKOL D 
3202 ohřát ve vytápěné místnosti. Všechny udávané hodnoty jsou měřeny při 20°C and 65% 
relativní vlhkosti vzduchu.  

Zaručujeme vysokou kvalitu našich výrobků. Všechny údaje jsou založeny na testech za 
standardizovaných podmínek a dlouholetých praktických zkušenostech. Pokud je výrobek 
použit na jiný materiál a jiným způsobem, než je uvedeno v technických informacích, 
nemůžeme zaručit vlastnosti výrobku uvedené v tomto listě. V tomto případě doporučujeme 
provést dostatečné zkoušky vhodnosti použití. Dále je třeba dodržovat pokyny výrobce 
podlahové krytiny a aktuálně platné předpisy. V případě nejasností Vám rádi poskytneme 
technické poradenství. 

Informace o výrobku v jejich poslední verzi naleznete na  www.wakol.com. 

Tento technický list byl vydán 14.02.2013 a aktualizuje všechny předchozí verze, které tak 
ztrácí svoji platnost. 

Pro další informace v rámci ČR nás kontaktujte na info@likor.cz 

 

 

http://www.wakol.com/
mailto:info@likor.cz

